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Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings 
kommun, revidering av kommunens Landsbygdsstrategi 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Förslag till Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun 

remitteras till samtliga nämnder och kommunala bolag. Yttranden ska vara 
Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast den 22 november 2024. 

Ärende 
Kommunfullmäktige har i uppgift att under innevarande mandatperiod 
aktualitetspröva Linköpings kommuns landsbygdsstrategi. En sådan 
aktualitetsprövning har nu genomförts vilket innebär ett förslag på ett nytt, 
reviderat program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun.  

Uppdateringar är gjorda utifrån att omvärlden har förändrats sedan 2013, vad 
gäller fakta, data och ändringar i andra styrdokument. Förslaget till det nya 
programmet har även fått en ny struktur och täcker områden som tidigare inte 
behandlades i den tidigare landsbygdsstrategin.  

Det reviderade programmet, Program för hållbar landsbygdsutveckling i 
Linköpings kommun, syftar till att redovisa mål, principer och prioriteringar för 
Linköpings kommuns arbete med landsbygdsutveckling, inom ramen för 
kommunens rådighet. 

För Linköpings kommuns långsiktiga arbete med landsbygdsutveckling har 
följande övergripande strävansmål definierats: Linköpings kommun har 
livskraftiga landsbygder med goda möjligheter till företagande, arbete, boende 
och välfärd som leder till en hållbar utveckling i hela kommunen. Det innebär 
att kommunens insatser för att, inom sin rådighet, utveckla Linköpings 
landsbygder utgår från platsers och orters förutsättningar, utmaningar och 
behov. Lokal delaktighet är en förutsättning för att nå målet. 

Följande insatsområden har definierats som centrala för att programmets 
övergripande mål ska kunna uppnås: 

• Lätt att leva och bo på Linköpings landsbygder 
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• Hållbar platsutveckling för attraktiva landsbygder 

• Ekologiskt hållbara landsbygder 

• Trygga och säkra landsbygder med hög resiliens 

För att framgångsrikt integrera ett landsbygdsperspektiv 
(landsbygdsintegrering) i den kommunala verksamheten och planeringen, 
krävs ett arbetssätt där det ingår att bedöma landsbygdens relevans i olika 
sakfrågor (landsbygdsbedömning). 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun, 
revidering av kommunens Landsbygdsstrategi, remiss till nämnder och bolag 2024-09-
04 
Bilaga 1 - Förslag till remissversion: Program för hållbar landsbygdsutveckling i 
Linköpings kommun 
Bilaga 2 - Rapport - Möjligheter och utmaningar på Linköpings landsbygder och i 
Linköpings omland, 2024 
Bilaga 3 - Rapport - Linköpings landsbygder och omland i siffror, 2023 
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Bakgrund 
Linköpings kommuns landsbygdsstrategi, antogs av kommunfullmäktige 2013-
03-26 och uppdaterades 12 juni 2018 efter en aktualitetsprövning. I samband 
med aktualitetsprövningen av samtliga politiska styrdokument i 
kommunfullmäktige 2023 beslutades att strategin ska revideras under 
innevarande mandatperiod. 

För att säkerställa att styrdokumentet är i linje med kommunens styrdokument 
"Struktur för politiska styrdokument i Linköpings kommun" föreslås det att 
arbetet med landsbygdsutveckling hanteras i ett program istället för en 
strategi.  

Förslaget till program är resultatet av en omfattande dialogprocess med 
invånare, företagare, lokala organisationer och andra nyckelaktörer på 
landsbygderna. Dessa aktörer har bidragit med en bredd av erfarenheter, 
idéer och behov. De prioriteringar och fokusområden som identifierats i detta 
program bygger på en analys av de utmaningar och möjligheter som bedöms 
påverka landsbygdernas framtida utveckling. Analysen finns samlad i 
rapporten Möjligheter och utmaningar i Linköpings landsbygder och omland 
2024. Ett annat viktigt underlag för att identifiera prioriteringar och 
fokusområden har varit rapporten Linköpings landsbygder och omland i siffror 
2023. 

Förslaget till Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun 
föreslås remitteras till samtliga nämnder och kommunala bolag. Yttranden ska 
vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast den 22 november 2024. 

I samband med begäran om yttranden från ovan nämnda remissinstanser 
önskar Kommunledningsförvaltningen även att kommunala nämnder och 
bolag gör en bedömning av konsekvenserna av implementeringen av 
programmet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Besvarandet av remissen bedöms inte medföra några nya ekonomiska 
åtaganden. Genomförandet av programmet sker inom ramarna för respektive 
nämnds och bolags budget. 

Kommunala mål 
Följande kommunala mål berörs av detta program: 

• Ett tryggt och säkert Linköping 

• Ett Linköping i framkant inom miljö- och klimat 

• Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv 
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• Lättillgänglig, god och jämlik välfärd 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Vid framtagandet av programmet har ingen specifik jämställdhetsanalys 
genomförts. Dock har samtliga hållbarhetsperspektiv, inklusive jämställdhet, 
beaktats i processen. Ett viktigt underlag för att identifiera prioriteringar och 
fokusområden har varit rapporten ”Linköpings landsbygder och omland i siffror 
2023”. Den landsbygdsstatisk som är individbaserad är könsuppdelad och de 
principiella ställningstagandena som föreslås i detta program har tagit hänsyn 
från både mäns och kvinnors behov och förutsättningar så som de framgår i 
den officiella statistiken.  

Samråd 
I processen för framtagandet av programmet har samtliga kommunala bolag 
och förvaltningar deltagit för att värdera styrkor, möjligheter, svagheter och 
hot. Kommunala bolag och förvaltningar har även fått möjligheten att ge inspel 
till föreslagna mål och principiella ställningstaganden under processens gång.  

Sammantaget har samråd med såväl bolag som förvaltningar skett 
kontinuerligt vid framtagandet av programmet. Utifrån inspelen har 
avvägningar gjorts och synpunkter beaktats utifrån ett helhetsperspektiv. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Samtliga kommunala bolag 
Samtliga nämnder 
Biträdande kommundirektör 
Kommunens hållbarhetschef 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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